
 
 
Bestyrelsens beretning til den ordinære generalforsamling for perioden 12. marts 
2026 til 28. maj 2026. 
  
Til OKS’s medlemmer 
  

Odense, Maj 2026. 
  
Indledning 
Bestyrelsen har i de to første måneder været imponeret over det høje 
aktivitetsniveau på OKSon Park i en tid, hvor det er åbenlyst, at der har været 
megen turbulens i klubben. Der har været dage med DS og Fynsseriekampe for 
både mænd og kvinder, samtidig med at der har været afholdt stort børnestævne 
med hold fra hele landet. Det store antal af seniorhold på både herre- og kvindesiden 
har afviklet et stort antal kampe. Der har været træningsaftener på anlægget med en 
summen af liv på anlægget med deltagelse af både børn, unge og voksne. Der er 
fremdrift i store projekter, som OKS er en del af - eksempelvis Fremtiden Børne- og 
Ungeidræt med fokus på trivsel for børn- og unge, Ung frivillighed med fokus på at 
tiltrække og fastholde børn- og unge som frivillige, Fantastisk Fritid for lokale 
SFO’ere og Fantastisk Børnehavebold for de lokale børnehaver. Alt dette er båret af 
frivillige indsatser. Så derfor skal der indledningsvis lyde den største tak til alle de 
frivillige, som er afgørende for OKS’s ve og vel. 
  
Bestyrelsens konstituering 
OKS valgte en ny bestyrelse til den ekstraordinære generalforsamling den 12. marts 
2026. Som angivet i referatet for den ekstraordinære generalforsamling, skulle den 
nyvalgte bestyrelse selv konstituere sig. Derfor konstituerede bestyrelsen sig på sit 
første møde den 15. marts 2026, således at Helle Petersen, Michael Sørensen og 
Carsten Hansen er valgt for et år og er dermed på valg til den ordinære 
generalforsamling i 2027. Line Louise Rasmussen, Kristian Kipp, Mathias Just, 
Troels Tram og Ulrik Laursen er valgt for to år og er på valg til den ordinære 
generalforsamling i 2028. Evald Bundgaard Iversen er suppleant og er på valg på 
den ordinære generalforsamling i 2027. 
 
 
 
 



Bestyrelsens overblik over klubbens økonomiske situation. 
Bestyrelsen har i de to første måneder efter konstitueringen haft fokus på at få et 
overblik over klubbens organisatoriske og økonomiske situation. Derfor har der 
været afholdt en række møder med særligt de forskellige udvalg og old boys. 
  
Efter flere dialoger med herre senior udvalget, blev det klart at de ikke ønskede at 
bidrage til afviklingen af herre Danmarksserie (DS) kampene i foråret 2026. 
Begrundelse for dette var at de ønskede en klar udmelding fra bestyrelsen ift. herre 
seniors fremtid i klubben. Bestyrelsens udmelding har været, at vi ønsker herre 
senior fodbold i klubben, men at klubbens samlede økonomi skal være bæredygtig 
og balanceret. Derfor har bestyrelsen i samarbejde med klubbens medlemmer 
overtaget afviklingen af herre DS hjemmekampene i foråret 2026. 
 
Det har været et ønske fra herre senior udvalget at udskille herre senior fra 
moderklubben med separat CVR-nummer. Det har bestyrelsen ikke ønsket. Bl.a. 
fordi en sådan opsplitning ville resultere i en række udfordringer i relation til klubbens 
samlede sponsorer, gæld, likviditet, husleje (30 års uopsigelig lejeaftale med Old 
boys), indtægter og udgifter. Moderklubben ville stå tilbage med en række af disse 
udfordringer, såfremt herre senior DS starter med et nyt CVR-nummer. Desuden er 
det bestyrelsens overbevisning, at OKS på den lange bane kommer bedst videre ved 
at være en samlet klub. Bestyrelsen har på baggrund af dialogen med herre senior 
forsøgt at formulere et forslag, der kunne få klubben samlet videre. Dette forslag er 
blevet sendt til herre senior, men bestyrelsen har ikke modtaget svar i skrivende 
stund. 
  
På baggrund af dialogmøderne med Old boys, er det endnu ikke lykkes at få et 
tilsagn om, at Old boys ønsker at genoptage deres normale årlige støtte til 
moderklubben. Beløbet har de seneste år været et beløb svarende til det beløb, som 
OKS betaler for at bo til leje hos Old boys (350.000-400.000DKK). 
  
Den bestyrelse, der afgik på generalforsamlingen 12. marts 2026 anmodede kort 
inden deres afgang om at få flyttet en kommunal bevilling fra OKS til Old boys på 
1.139.894 DKK. Bevillingen var øremærket til en ombygning af klubhuset. 
Kommunen godkendte denne flytning 3 dage før den ekstraordinære 
generalforsamling. Desværre har bevillingen ikke i tilstrækkelig grad været adskilt fra 
klubbens driftsmidler. En sådan flytning af midlerne vil derfor betyde store 
udfordringer for OKS’s fortsatte drift og føre til øjeblikkelige sportslige og 
økonomiske konsekvenser. Bestyrelsen har været i løbende dialog med Old boys for 
at forsøge at finde en fælles løsning, hvor byggeriet kan gennemføres, men hvor 
OKS’s likviditet ikke i samme grad udfordres. Det er desværre ikke lykkes at finde en 
fælles løsning på de udfordringer, og Old boys har ønsket at få det fulde beløb 
overført nu. 
 



Konsekvensen af fastholdelse om stop af udbetalt tilskud på størrelse med huslejen 
og overførslen af bevillingen gør, at likviditeten i OKS er under et voldsomt pres, og 
klubben mangler akut midler med risiko for betalingsstandsning. Disse konsekvenser 
for klubben er gjort klart for alle sagens involverede parter.  
 
OKS har rakt ud til Odense Kommune og har fået stillet i udsigt, at de 
likviditetsmæssige udfordringer kan håndteres gennem en yderligere dialog med 
kommunen.  
 
Det er alvorligt, at den tidligere bestyrelse – på trods af kendskab til klubbens 
økonomiske situation – valgte at igangsætte flytningen af bevillingen, som var og 
fortsat er afgørende for klubbens likviditet lige før en ekstraordinær 
generalforsamling ønsket af medlemmerne. Tilsvarende udfordrer det moderklubben 
yderligere, at vi endnu ikke har kunnet blive enige om en gangbar løsning med 
foreningen, der igennem historien har støttet OKS (Old boys).  
  
Som der tidligere har været skrevet ud til alle medlemmer om i et nyhedsbrev den 
19. april 2026, gør disse forhold, at bestyrelsen ikke ser anden udvej end at foretage 
øjeblikkelige økonomiske og sportslige tilpasninger i OKS. Bestyrelsen vil på 
generalforsamlingen nærmere orientere om disse konsekvenser. 
  
Fremtidens OKS 
Ud over at danne sig et organisatorisk og økonomisk overblik, har bestyrelsen har 
fokus på at udvikle en vision for, hvad for en klub OKS skal være. Et udkast er 
udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. Bestyrelsen ser frem til 
at drøfte visionen på generalforsamlingen og ved fremtidige møder med 
medlemmerne. 
  
Desuden har bestyrelsen udarbejdet et forslag til vedtægtsændringer. Fokus har 
været på at forbedre gennemsigtigheden af de demokratiske procedurer omkring 
generalforsamlingen og bestyrelsesarbejdet. Bestyrelsen ser frem til at uddybe 
forslaget til vedtægtsændringer, og vi håber på, at medlemmerne kan godkende 
disse. 
  
Bestyrelsen har taget initiativ til at nedsætte et sponsorudvalg, som i den kommende 
tid skal arbejde for at øge indtægtsgrundlaget i OKS. Stor tak til de personer, som 
har kastet sig ind i det arbejde. 
  
OKS’s bestyrelse ønsker afslutningsvis endnu engang at takke de mange frivillige, 
som dagligt yder en kæmpe indsats på OKSon Park til glæde for klubbens mange 
medlemmer. Det er de frivillige, som er helt afgørende for, at OKS kan lykkes som 
klub i det fremadrettede. Derfor vil bestyrelsen have et stort fokus på at gøre det 
endnu bedre at være frivillig i OKS.  
 



  


